Intentio habita in peccatis.

ut si noueris defectū alicui⁹ vt facias ipm despici aut
min⁹ reputari ppter inuidiā tuā vel aliā maliciā aut
si fecisti aliquē actū cum oculis aut cum manib⁹ ver
sus aliquā personam vt puocares eē ad malum ⁊ sic
de alijs peccatis factis studiose tātū in dānū facen
tis sed etiā in proximi detrimentum que quidē pctā
nō sufficit cōfiteri nisi explicētur intentiones malicio
se que recte assimilantur demonibus aiarū damnatio
nem insidijs suis pcurantibus pro quarū salute xp̄s
sanguinē suum effudit: ⁊ sunt inimici xp̄i quia student
aninas perdere Item descensus de pctō in peccatū
est diligentius perscrutandus. Non enim est ita gra
uevnum pctm simplex sicut illud cuiusoccasione plu
ra alia peccata sūt commissa. Unde si studiose fecisti
aliquem defectū tali modo q̄ alias fuit culpatus de
hoc ⁊ non excusasti innocentem sed pmisisti est iuste
pati ⁊ el si pro defensione vnius mendacij protulisti p
ba i iuriosa aut incurrisi plura alia mendacia ad p
excusatione vni⁹ mendacij vel pcti cōmisisti periuriū
⁊ ob hoc fuit suspicio de alio vel facta iniusta punitio
super aliquem aut ortū est odium aut aliqua turbatio
inter aliquos. Dia hec ⁊ cōsimilia que et peccato pri
mo sunt consecuta debent cum primo peccato princi
palius explicari.

Advertenda est occasio peccati.

La.xi.

Similiter de circūstantijs pctōrum non solū cir
cūstantias pdictas vel similes sed etiam occa
siones et causas peccatorum propter quas incurri
sti ipsa peccata valeat quia neglexisti ea vitare sicut

Aduertenda est occasio peccati.

potuisti et sciusti huius modi autem cause sunt taliter dicende quod te cum ipsis accuses et non excuses sicut quidam faciunt iponentes culpas dyabolo: sicut euas que dixit serpens decepit me Dicunt enim tantum ipse me tetrauit de tali peccato quod oportuit me constire nec potui me defendere vello modo. Sed ista non est confessio nec expressio cause peccati immo est ercusatio et accusatio dyaboli vel illius qui forte non est culpabilis Nihil enim omne peccatum sit semper ex suggestione dyaboli nec omnis tentatio est a demone. Sed secundum beatum iacobum. Unusquisque tentatur a concupiscentia sua abtractus et illectus. Multo ergo mentiuntur dicentes Demon me seduxit ad tale pectus quod sibi consensi. quia sola sua concupiscentia tentatus cecidi Et ideo vobis dicere. Cum sentirem me stimulari ad tale peccatum perpetrandum fui negligens evitando occasiones me incitantes ad hoc scilicet locum tempus et personam et fui negligens in adiuuando me cum ieunio et oratione et alijs necessariis sicut cibi et potui: Unde propter negligentiam et maculam meam commisi ipsius peccatum potius eligens seruire superbie et carni mee hoc suggerenti quod spiritui sancto inspiranti michi quod illud non facerem. Reliqui vero imponuit culpari primo sicut fecit ad quam dixit deo. Mulier quae dediti michi sociam dedit mihi de ligno et commedi Dicunt enim quidam persona illexit me roganndo et blandiendo et aliqua dona dando quod nullus de mundo potuisset se defendere. sic quod oportuit me finaliter conuenire. Alij dicunt. Quidam dixit

Aduertenda est occasio peccati.

michi tantum malū de quodā q̄ fecit murmurare de illo et illū despicerē sed hec est viciosa cōfessio. Dic⁹ sic de primo Lū viderē expresse q̄ locutio ⁊ cōuersatio cū quadā persona esset mihi inutilis ⁊ pñicia ⁊ sentirem effectuz cordis mei ad ipam psonā aut ipsi⁹ ad me nō esse purū nec scdm deū sed potius secundū carnē et i aspectu ⁊ ipresentia eiusdē haberē niniā cō placentiā sensualē. et ex hoc semper haberem ymaginatōnes impudicas de illa cū libidinosis motibus carnis ita q̄ propter hec dicebā fugere eā nichilominus fui secutus voluptatem carnis intantū q̄ ad talem actū deueni cū ea vnde me ad ipsam illaqueauī. De secundo dic sic. Audiens dici mala de aliqua persona facilius ea credidiq̄ credidisse bona si audiūsse propter levitatem cordis mei ⁊ defectum caritatis. Et quando debui compati murmuranti et excusare in cordemeo omnia de quo ille murmurabat ego statim murmuraui cū illo confirmingo malum de quo dicebat vel addendo ad aliud quod dicebat ac per hoc dedi sibi occasionem magis murmurandi. ¶ Et nota q̄ nō debet quis murmurantem nomina te nec factum de quo murmurauit nec personam de qua murmurauit qñ sc̄z talis noiatio esset in excusationem sui vel infamiam proximi. Item si te accusas de turbatione proximi aut de turbatione habita contra aliquem propter defectum eius principaliter non debes exprimere illum defectum ne per hoc ostendas te habuisse rationabiles causas turbationis. et sic videaris minus peccasse aut motus zelo iusticie

Aduertenda est occasio peccati.

Sunt et quod dicunt in confessione. vidi fieri talē defectū vel audiū dicere tale nō bū et de hoc fui valde turbat⁹ quod erat cōtra honorē dei si cōtra bonos mores et i malū erā plū alioꝝ. stulte hypocrita quid dicis. nā te simpliciter laudas et nichil penitus confiteris. Taces peccatum tuum quod fecisti vidēdo alienum defectū quod forte fuit graui⁹ quod iste defectus alterius. quod despexisti pecantem cui debebas cōpati⁹ et mētiris dicēdo te fuisse turbatum propter superbiam tuam vel quia non habes caritatem primi que non permittit aliquem contra prorimum pertubari. Sic ergo dicas videns vel audiens fieri vel dici aliquid quod iudicauī esse malum et forte esse peius quod fuit propter maliciam meam que non permisit me excusare defectum nec intentionem dicentis vel facientis sicut poteram et dicebam non fuit mot⁹ ad cōpatiendum ei vel ad orandum pro ipso sicut debui ex caritate sed magis fui commotus ad iram et cōtra ipm cōtēnēdo et ludificando ipsum appetendo statim punitionem eius vel h̄e potestatem puniēdi eum. Et hoc accidit mihi propter duritiam cordis mei. et quia non recognosco patientiam deit que supportauit me in grauioribus peccatis absq; punitione et sic de alijs. Sunt alii qui se clarius laudant in confessione dicentes per gratiam dei satis bene me custodiui a tali tempore vel citra a tali vel tali peccato. Nam bene continuaui officium missas predicationes et orationes meas. faciant qui volunt male quia intendo bene facere facta mea et me

b i.

Aduertenda est occasio peccati

custodire a petis melius q̄ maior pars meorum vicinorum
et prius me permittere occidi q̄ facere tale peccatum
et in me non sentio alium defectum nisi quia ego sum
ingratus de beneficiis dei nec sum sufficiens ad regula-
tiandum deo q̄ meliberauit ab his petis que faciunt
multi alii: O deus isti sunt similes phariseo qui ascēdit
in tēplū ut oraret cuius oīo fuit tota sui exaltatio su-
per alios. Sic et isti que debent se simpliciter accusa-
re iōfessione sup altos laudant se narrādo bona que
faciunt. Ne subbia autē p̄sūptiōe que latet iterius ni-
chil dicūt. Sunt alii qui confitendo sua petā totaz cul-
pā iponūt deo. Sic enim dicunt deo dedit mihi natu-
ram ita peruersā et p̄optamad tale petm q̄ nō possū
mihi cauere. Isti dicunt cū adam q̄ dixit zbulier quā
dedissi. et c.q.d. si non dedisses mihi non peccassem.
Sed isti aperte mentiuntur. Nā sc̄m beatum gregorium
hyabolum non p̄t vincere nisi volenter cū tñ de ipso
dicatur q̄ non est potestas super terrā que illius potest
statim valcat comparari. ergo multominus potest quis
violentari a cōcupiscentia naturali. Sunt alii q̄ dicunt
fui deceptus a tali tētatiōe q̄ deus noluit me adiuua-
re cum tamen sepe ieiunare et orare et ad ipsum reuerte-
rer. Sed illi accusant pigriū suā et negligentiā qui
noluerūt vitare occasionē peccandi et p̄seuerare iōro-
ne Afferat ei deus ipiū et mēdaciō qui tamē dicit i psal.
Clamasbit ad me et ego exaudiam eū et alibi p̄detite et accipietis
Et apostolus dicit Fidelis deo q̄ non paties vos tētari
ultra illud qđ potestis sed faciet cū tētatione prouen-

Occasiones que dantur aliis in peccando.

tū. Siquidam ergo derelinquuntur a deo quod insipide et si
ne fide orant. nec volunt purgare quod seipso nec perse
uarare patienter postulentes auxilium dei sicut decem
sed volunt huius gratiam statim sine labore petentes etiam
illā adeo non humiliter sed presumptuose tanquam digni ac
si esset obligatus deus eis dare. Orant ipsis cum secu
ritate quadam ut exaudiantur statim ut ipsi volunt et non
sicut ipse vult siccus putantes ipsum ducere ad auxi
liandum potius provocant ad derelinquendum quia
superbus presumptuose accedunt ad ipsum. **L**ausa ergo
lapsus eorum est superbia et negligentia quam debe
rent simpliciter accusare:

Occasiones que dantur aliis in peccando. ca. xij.

Tunc et in confessione explicande sunt occasiones
date aliis ad peccandum. quod omni pectore hoc est pro
ticeps quibus occasione probuit malitiose. **V**nus pfecti de
bet si maliciose vel ignorantie dedisti alicui occasionem
peccandi nec noxiare debes directe vel indirecte persona
cui dedisti cum tamen sola occasio est dicenda. **P**ropter vero
quod factum est ab alio occasione tui potest dici explicite quoniam
est noster confessori non ille qui fecit. **A**lioquin dic solaz
qualitate delicti sic dicendo. Feci fieri quoddam pec
catum mortale vel graue propter talia ratione que dixi aut
propter tale malum exemplum quod dedi. **I**te si habuisti tur
bationem cum socio in itinere vel in aliquo opere aut
propter socium dixisti male officium: quod male profere
bat. Non debes dicere socius meus me turbauit tamen
aut dixi male officium meum propter defectum socii
mei. quod sic accusas socium in cuius noticia posset co
b ij.